1	ad mare, παρά τὴν θάλασσαν	11	unū trigesimum, &	13	singularis,
	iuxta mare		unū sexagesimū, &		καταμόνας
5	Et dum seminat, Ἐγένετο ἐν τῷ σπείρειν		unū centesimum.		solitarie,
	Et factū ē dū semina-		ἐν τριάκοντα, καὶ ἐν ἑξή-	13	solitarius
6	uolucres (ret		κον πα, καὶ ἐν ἑκατόν		hi qui cū eo erant
	- cœli		ἐν τριγίντα, & ἐν sexα-		duodecim,
7	super petrosa ἐπὶ τὸ πετρῶδες		ἐν ἑκατόν.		διὰ τὴν αὐτῶν συμτοίαν
	singulare.		ἐν enim id est in, habēt		δώδεκα
			codices Græci manu		hi qui circū illū erāt cū
			scripti, nō ἐν id est unū		duodecim
			& infra,	15	qui foris sunt

τοῖς ἕξω exteris	32	præfens. remetiatur μετρηθήσεται mensurabitur passiuum.	45	contra εἰς τὸ πέραρ in ulteriorem ripã
22 in se, ἐν ἑαυτοῖς in seipsis	32	uobis, * καὶ προσεθήσεται ὑμῖν τοῖς ἀκούουσιν & adiciet uobis qui auditis.	46	naues πλοίαρια diminutiuum.
22 temporales πρόκαιροι temporarij	35	in crescendo μικρύνεται producatur	46	facta est γίνεται præfens.
22 tribulatione & θλίψεως ἢ tribulatione uel	35	in crescendo μικρύνεται producatur	47	mittebant ἐπέβαλλον immittebant, irruerant
24 in spinis εἰς τὰς ἀκάνθας in spinas	37	Et cum se produxerit ὅταν δὲ παραδῶ Cũ aut̃ pductus fuerit	47	ita ut * αὐτοῖς ἴδῃ illa iam
24 seminantur - hi sunt, 24 erumnae αἱ μέριμναὶ curæ, solicitudines	38	cui parabola ἐν ποίᾳ παραβολῇ in qua parabola. qua comparatione	47	impleretur - nauis 51 timidi estis * οὕτως sic̃
24 seculi * τούτου huius	40	natum fuerit σπέρμ seminatum fuerit	51	Necdum * πῶς ἐνκ Quomodo non
29 candelabrum τήρ λυχνίαρ	41	ascendit - in arborē,	52	ad alterutrum. πρὸς ἀδελφους inter sese
30 quod non ueniat ἀλλ' ἵνα ἔλθῃ sed ut ueniat	42	habitare κατασκηνῶν nidificare, nidulari	52	Quis putas τίς ἄρα Quisnam
31 in palam, εἰς φανερόν in propatulum	44	differebat ἀπέλυε dissoluebat, aperiebat	52	quia * καὶ &

## COMMENTARIUS IN CAPVT QVARTVM.

Domo illa egressus, profectus est dominus ad mare, ut è nauì doceret,  
 & compressione turbæ non impediretur dei uerbum, quo mens sana  
 tur & pascitur, dicente Marco. ¶ Et iterum cœpit docere ad mare, & 26  
 congregata est ad eum turba multa, ita ut in nauim ascendens sederet  
 in mari, & omnis turba circa mare super terram erat, & docebat eos in parabolis mul-  
 ta, & dicebat illis in doctrina sua: Audite, Ecce exijt seminans ad seminandum. Et dũ  
 seminat, aliud cecidit circa uiam, & uenerunt uolucres cœli & comederunt illud. Ali-  
 ud uero cecidit super petrosa ubi non habuit terram multam, & statim exortum est,  
 quoniam nõ habebat altitudinem terræ: & quando exortus est sol, exarsit: & eo  
 quod non habebat radicem, exaruit. & aliud cecidit in spinas, & ascenderunt spinæ,  
 & suffocauerunt illud, & fructum non dedit. Et aliud cecidit in terram bonam, & da-  
 bat fructum ascendentem & crescentem: & afferebat unũ trigessimũ, & unũ sexa-  
 gesimũ, & unum centesimũ. Et dicebat: Qui habet aures audiendi, audiat. ¶ Quod  
 Marc⁹ hic ait: In doctrina sua, hoc est, suo docendi modo, qđ Matthæus cap. decimote-  
 rto dicit: In parabolis, & mox hæc totã de seminãte subijcit parabolã, numero scilicet